
東川町の観光情報やイベント情報などを発信してい
る道の駅。地元の新鮮野菜や加工品が並び、登山客
などで賑わっています。丁寧に手書きで書かれたオリ
ジナルマップは常に最新情報が記載されており、旅行
のお供にオススメです。

1989年にオープンした東川町の写真文化発信を担
う施設です。芸術や文化の発展を後押しする魅力的
な企画展などイベントを開催できるスタジオ会場や
ラウンジも併設されています。

2021年４月、東川町の中心部にあるギャラリー＋カ
フェ＋コワーキングスペースが一緒になった施設が
オープン。芸術に触れたり、カフェでくつろいだり、快
適な空間で仕事を行うなど様々な用途があります。

大雪山連峰が見える自然豊かなガーデン。まるで森
の中に迷いこんだような、不思議な気持ちを味わう
ことができます。

旭川地域の家具やクラフトメーカー約30社が常設
ブースを設けている、家具＆クラフトショップです。

旭川市ゆかりの彫刻家「中原悌二郎」氏を記念した
彫刻専門の美術館です。中原悌二郎氏が残した彫
刻を中心に、大きな影響を与えたロダン、荻原守衛
氏などの作品も展示しています。ほか、企画展や講
演会など彫刻に関する事業も行っています。

1 日目
Day1 Schedule

東川

旭川

旭川

旭川泊

旭川空港発9:30

道の駅 ひがしかわ「道草館」

東川町文化ギャラリー

ギャラリーZEN

上野ファーム

東川

東川

旭川

9:45

11:30

12:45

14:30 旭川デザインセンター

16:00 旭川市彫刻美術館

1

2

3

4

5

6

感性を研ぎ澄まし芸術・食を堪能するプラン。
道北アートと景色で芸術の秋コース

住　所 上川郡東川町
東町１丁目１-１５
0166-68-4777TEL

道の駅 
ひがしかわ「道草館」

東 川

住　所 上川郡東川町
東町１丁目１９-８
0166-82-2111TEL

東川町文化ギャラリー
東 川

住　所 上川郡東川町
南町３丁目３-2
0166-76-7033TEL

ギャラリーZEN
東 川

住　所 旭川市永山町１６丁目
１８６-２
0166-47-8741TEL

上野ファーム
旭 川

住　所 旭川市永山2条10丁目
1-35
0166-48-4135TEL

旭川デザインセンター
旭 川

住　所 旭川市春光５条７丁目

0166-46-6277TEL

旭川市彫刻美術館
旭 川

11

22

33

44

55

66

AUTUMN

秋
HPはコチラ



旭川駅に直結し、まちの中心にある珍しいロケー
ションのガーデンです。旭川市民憩いの場として愛
されています。雄大な大雪山と四季に合わせて咲く
花を眺めることができる癒やしの空間です。

ギャラリーや喫茶、レストランが点在している職人の
郷。市民や観光客にも人気のあるスポットです。

1998年にイギリスの著名な建築家、ジョン・S・ボニ
ントン氏の設計によって建てられ、当時の面影を残
したままチャペルの内装を一新し生まれ変わりまし
た。イルムの自然豊かな環境で、映画のようなウェ
ディングを演出します。

「コリーナ」は、イタリア語で”丘”という意味で、その
名の通り、深川市街を一望できるイルムの丘に建て
られました。落ち着いた店内で北海道の旬の食材を
味わえます。

閉校した諸学校の跡地を芦別市の地域芸術文化
の交流の場として活用している施設です。市民の各
種創作活動や道内外で活躍している芸術作家の創
作活動の場としても提供しており、人と芸術を結ぶ
拠点となっています。

2 日目
Day2 Schedule

旭川

旭川

深川
イルムの丘
セント・マーガレット教会

深川

芦別

あさひかわ北彩都ガーデン

北の嵐山

9:00

10:00

12:00

レストランコリーナ

14:00 芦別市芸術文化交流館

7

9

8

10

11

国道沿いにあり、ウォータースポーツやキャンプなど
様々なアクティビティが楽しめる湖です。紅葉に彩ら
れた山々の鑑賞もおすすめです。

芦別15:30 滝里湖/滝里ダム12

住　所 旭川市宮前２条１丁目

0166-74-5966TEL

あさひかわ
北彩都ガーデン

旭 川

住　所 旭川市旭岡

各工房・店舗までTEL

北の嵐山
旭 川

住　所 深川市音江町
字音江７７７
0164-25-1022TEL

イルムの丘
セント・マーガレット教会

深 川

住　所 深川市音江町
字音江７７７
0164-25-1033TEL

レストランコリーナ
深 川

住　所 芦別市新城町１８５

0124-28-2021TEL

芦別市芸術文化交流館
芦 別

住　所 芦別市滝里町

0124-24-4111TEL

滝里湖/滝里ダム
芦 別

77

88

99

1010

1111

1212



宗谷岬周辺

毎年１００万人もの観光客が訪れる、日本最大級
のラベンダー畑が人気のガーデンです。夏だけでは
なく、霜の降りる頃まで花畑の見頃は続き、雪を冠
した十勝岳連峰も見ることができます。

日本画家として精一杯人生を全うした「後藤純男」
氏の”夢の家”とも言われる美術館です。初期から晩
年までの作品鑑賞ができます。

後藤純男美術館に併設しているレストランです。十
勝岳連峰や一面秋の景色となった広大な上富良野
の丘陵地を眺めながらお食事を楽しめます。

テレビのCMやポスターのメインビジュアルにも使用
される、美瑛の丘はメルヘンチックな風景が魅力的
です。パッチワークのようにカラフルな色が広がる丘
を楽しみましょう。

3 日目
Day3 Schedule

上富良野

レストランふらのグリル上富良野

美瑛

中富良野 ファーム富田10:00

後藤純男美術館11:30

14:00 美瑛の丘 

15

14

17

16

森の中に１５棟のログハウスが連なるショッピング
エリアのニングルテラス。富良野にしかない自然あ
ふれるクラフト作品の販売をしています。夜にライト
アップされた光景も必見です。

富良野17:00 ニングルテラス

富良野泊

13

住　所 富良野市中御料
新富良野プリンスホテル内
0167-22-1111TEL

ニングルテラス
富良野

住　所 空知郡中富良野町
基線北15号
0167-39-3939TEL

ファーム富田
中富良野

住　所 空知郡上富良野町東４線北２６号
後藤純男美術館2F

0167-45-6181TEL

レストランふらのグリル
上富良野

美瑛の丘
美 瑛

1313

1414

1515

1616

1717

住　所 空知郡上富良野町
東４線北２６号
0167-45-6181TEL

後藤純男美術館
上富良野

四国出身者の入植によって畑作地として開拓され
た、旭川空港南東の就実地区に広がる景勝地。
ジェットコースターのようなアップダウンの道を過ぎ
ると、大雪山連峰・十勝岳連峰などを一望すること
ができます。

旭川15:30

16:00

就実の丘

旭川空港着

18

住　所 旭川市西神楽就実

就実の丘
旭 川1818


